
Rohkem tähelepanu õppetöö reorganiseerimise
küsimustele

Sotsialistliku demokraatia 
triumf

On möödunud 22 aastat Nõukogude erakorralisest V III kongres
sist, mil võeti vastu uus Nõukogude Konstitutsioon.

Uus konstitutsioon kajastas sotsialistliku korra võitu Nõukogude 
Liidus.

Uus konstitutsioon kujutas endast ka nõukogude demokraatia 
võitu, selles peegeldub sotsialistliku demokraatia võrratu üleolek 
kodanlikust demokraatiast.

Ajajärku pärast uue konstitutsiooni vastuvõtmist iseloomustavad 
suure ajaloolise tähtsusega sündmused. Ja kõik need on tõesta
nud sotsialistliku demokraatia elujõudu ja võitmatust. Seda näi
tas Nõukogude Liidu Suur Isamaasõda. On teada, et kodanliku 
ühiskonna esindajad avaldasid korduvalt suurt imestust nõukogu
de inimeste ennenägematute kangelastegude üle. Loomulikult ei 
suuda kodanliku ühiskonna esindajad mõista seda liikumapanevat 
jõudu, mida kujutab endast isamaa-armastuse tunne, nõukogude 
patriotismi tunne.

Nõukogude riik on töörahva võim. Nõukogude rahvas kasutas 
juha enne sõda sotsialistliku ühiskonna suuri hüvesid, seepärast 
pole juhuslikud meie inimeste kangelasteod Suures Isamaasõjas.

Sõjajärgsetel kommunismi ülesehitamise aastail avaldusid sot
sialistliku demokraatia eelised uue jõuga. Eriti käib see NLK P  
X X  Kongressi järgse perioodi kohta.

Sotsialistliku demokraatia võitmatu lipu all on nõukogude rah
vad saavutanud suuri võite tööstuse, põllumajanduse, kultuuri ja  
teaduse arendamisel. Selle tulemusena on Nõukogdue Liit teinud 
uue sammu edasi kommunismi teel, oma põhilise majandusliku 
ülesande lahendamise teel.

N LK P  X X I Erakorraliseks Kongressiks avaldatud materjalides 
on kavandatud meie kommunismile edasiliikumise programm. Tar
vitseb vaid märkida, et tööstustoodangu tase suureneb aastail 
1959— 1965 mitmekordseks. Seega tehakse uus samm edasi üles
ande —  jõuda järele ja ette Ameerika Ühendriikidest toodangu 
poolest ühe elaniku kohta — lahendamisel.

Sotsialistliku demokraatia üleolek kodanlikust demokraatiast, 
sotsialistliku demokraatia triumf, on väga selgesti avaldunud ka 
leninliku rahvuspoliitika teostamisel.

Pärast partei X X  kongressi on meil tarvitusele võetud rida abi
nõusid liiduvabariikide osatähtsuse tõstmiseks majanduslikus ja 
kultuurilises ülesehitustöös. Selle tulemusel on suurenenud koha
like ühiskondlike organisatsioonide initsiatiiv, on kasvanud rahva
masside osatähtsus kommunistlikus ülesehitustöös.

Nõukogude Eestis on võitnud samuti sotsialism, on välja kuju
nenud eesti sotsialistlik rahvus.

N LK P  X X I Erakorralise Kongressi kontrollarvudes on ette näh
tud Nõukogude Eesti tööstustoodangu tõus 17-kordseks võrreldes 
sõjaeelsega. Samuti nähakse ette põllumajanduse ja  kultuuri 
järsk tõus.

Nõukogude demokraatia omab suurt rahvusvahelist tähtsust, 
Nõukogude Konstitutsioon on eeskujuks kõigile sotsialismi teele 
asunud maadele, ta omab mobiliseerivat mõju kõigi maade rahva
hulkadele nende võitluses rahu, demokraatia ja sotsialismi eest.

Nõukogude Konstitutsiooni järjekordset aastapäeva tähistatakse 
käesoleval aastal uute kommunismi ülesehitustöö võitude tingi
mustes, kus nõukogude rahvas Kommunistliku Partei juhtimisel 
sammub vastu NLKP Erakorralisele X X I Kongressile.

Miljonite meie maa töötajate 
tähelepanu I" keskpunktiks on 
praegu N LK P  Keskkomitee ja 
NSV Liidu Ministrite Nõukogu 
teesid «Kooli ja elu sidemete tu
gevdamisest ning rahvahariduse 
süsteemi edasiarendamisest meie 
maal», mis kiideti heaks NLKP  
Keskkomitee novembripleenumil 
ja avaldati ajakirjanduses üld
rahvalikuks aruteluks. Teesides, 
mis näitavad kätte konkreetsed 
teed meie haridussüsteemi tõst
miseks paremale arengutasemele, 
käsitletakse suure põhjalikkuse
ga ka kõrgemate koolide töö re
organiseerimise küsimusi ja ka
vand adatakse abinõud kõrgema 
hariduse süsteemi edasiseks 
täiustamiseks.

Partei ja valitsuse poolt meie 
hariduselu parandamiseks välja 
töötatud abinõud, millede kand
vaks mõtteks on õppimise ühen
damine tootliku tööga, leiavad 
toetamist kogu nõukogude üld
suselt. Suure rahuldusega võeti 
need vastu ka haridusala tööta
jate poolt, kes ajakirjanduse 
veergudel ja nõupidamistel aval
davad elavalt oma mõtteid koo
lireformi elluviimise konkreetse
tes üksikasjades.

Kavandatav reform puudutab 
täiel määral ka Tallinna Polü- 
tehnilist Instituuti, kus, nagu 
teisteski meie maa kõrgemates 
õppeasutustes, esineb tõsiseid 
puudusi nii õppetöö organiseeri
mises kui ka üliõpilaste ideelise 
kasvatuse alal. On endastmõiste
tav, et ka meie kollektiiv, läh
tudes teesidest, peab läbi mõt
lema ja ühiselt läbi arutama 
oma töö parandamise võimalu
sed. Niisuguse kollektiivse arut
elu tulemusena peavad välja 
kujunema ühised seisukohad 
kõigi põhimõttelise tähtsusega 
küsimuste lahendamiseks insti
tuudi tingimustes.

Kahjuks peame tunnistama, et 
mõttevahetus nende küsimuste 
üle on meil kuni tänaseni olnud 
loid. Meie õppejõud ja üliõpila
sed on jäänud peaaegu kõrvale 
haridussüsteemi reorganiseerimi
se üldrahvalikust arutamisest 
ajakirjanduse veergudel. Kuni 
tänaseni polnud ükski me:e 
kollektiivi liikmetest reformi 
kohta sõna võtnud ka «Tallinna 
Polütehnikus». Tõsi küll, insti
tuudi juhtkonna y kitsamas ringis 
ja mõnedes kateedrites on hari
dussüsteemi reformi küll aruta
tud, kuid need arutused on ol
nud üldise iseloomuna ja pole 
haaranud kaugeltki kõiki teesi
des esiletõstetud konkreetseid 
küsimusi.

Sellistes tingimustes ei tule 
imestada, et instituudis puudub 
praegu enam-vähem väljakuju
nenud seisukoht isegi niisuguses 
koolireformi põhiküsimuses na
gu seda on üliõpilaste teoreetili
se õppetöö ja tootmistöö sidu
mine õppeprotsessis. Ühed pea
vad otstarbekohaseks, et teoree
tiline õppetöö noorematel kur
sustel oleks ühendatud üliõpilas
te tootmistööga tehastes ja toi
muks õhtuse või mittestatsio
naarse hariduse süsteemis. Tei
sed seevastu leiavad, et on õi
gem anda üliõpilastele 2— 3 esi
mese õppeaasta kestel tugev teo
reetiline baas õppeasutuses ja 
alles pärast seda suunata nad 
üheks aastaks praktilisele tööle 
tööstusesse. Vähese mõttevahe
tuse tulemusena on meie kollek
tiivi liikmetel erinevaid vaateid 
ka uute üliõpilaste vastuvõtmise 
tingimuste, vene ja võõrkeelte 
õpetamise vajaduse, õppetöö ül
dise kestvuse ja paljude teiste 
õppetöö reorganiseerimisega ti
hedalt seotud küsimuste otstar
beka lahenduse kohta.

Teesides rõhutatakse, et konk

reetsed vormid kõrgemate koo
lide teoreetilise õppetöö ühenda
miseks tööpraktikaga tuleb mää
rata olenevalt õppeasutuse pro
fiilist, üliõpilaskonna koosseisust 
ja muudest kohalikest iseärasus
test. Sellepärast on tarvilik, et 
enne nende vormide kindlaks
määramist direktiivsete organite 
poolt meie õppejõudude ja üli- ■ 
õpilaste kollektiiv toetudes oma 
praktilistele töökogemustele üt
leks oma kaaluva sõna õppetöö 
uute vormide kohta instituudis. 
Laialdane diskussioon sellel tee
mal «Tallinna Polütehniku» le
hekülgedel võiks aidata kaasa 
ühiste, igati kaalutud seisukoh
tade vastuvõtmiseks nii mõneski 
vaieldavates küsimustes. Samal 
ajal tuleks võtta tõsiselt päeva
korrale ka niisugused küsimused 
nagu seda on üliõpilaste kohus
tusliku õppetöö-koormuse mär
gatav vähendamine, kaugõppi
jate õpikutega ning õppevahen
ditega varustamise parandami
ne ja õppetöö materiaalse baa
si tugevdamine vajalike labo
ratooriumide Ja õppetöökodade 
(või itsehhide) loomisega insti

tuudi juurde.
Seoses rahvamajanduse süstee

mi reorganiseerimisega, tuleks 
instituudi direktsioonil ja par
teiorganisatsioonil vabariigi va
litsuse ees otsustavalt üles tõsta 
ka instituudi õpperuumide laien
damise küsimus, milline üliõpi
laste arvu kasvamisega on ku
junenud äärmiselt teravaks. TPI 
Nõukogu otsusel suurendatak
se 1959. aastal uute üliõpilaste 
vastuvõttu võrreldes tänavuse
ga 120 inimese võrra. Seetõttu 
ruumide küsimuse lahendamine 
ei talu ootamist uute hoonete 
valmistamiseni Nõmmel.

. E. BAUMING, '
TPI Õppeosakonna juhataja

ÜHISELAMUD ISETEENINDAMISELE

Keemia-mäeteaduskonna viiendal kursusel on talvine eksami
sessioon juba täies hoos.

Pild il: õpperühma KS-92 üliõpilane Silvi Buschmann soorita
mas keemiatööstuse organiseerimise ja ökonoomika eksamit õppe
jõu sm. Lageda juures. H, Araku foto

Meie instituudi ühiselamutes 
on toimunud suured muudatu
sed —  oleme läinud üle täieliku
le iseteenindamisele, oleme saa
nud oma kodude peremeesteks 
ja perenaisteks.

Milles siis seisneb iseteeninda
mine ühiselamus?

Nagu järeldub 'juha nimetu
sest, on see läbisaamine ilma 
teenindava personalita, s. o. ise
seisev korra loomine nii tuba
des kui ka kõigis ühiselamute 
juurde kuuluvais ühiskondlikult 
kasutatavates ruumides {köögid, 
koridorid, pesuruumid jne.). See
ga tuleb nüüd üliõpilastel soori
tada päris mitmesuguseid sani
taarseks heaoluks vajalikke töid. 
See kahtlematult aitab paranda
da nii suhtumist igasugusesse 
töösse üldse kui ka puhtuse 
muutmiseks/ pidevaks vajaduseks 
neile, kellele ta seda veel siiani 
pole.

Olgugi, et iseteenindamise mõ
te ühiselamutes oli võrdlemisi 
uus 3a- --võib ootamatu, on 
üldiselt selle ühiskondlik-kas- 
vatuslikust sisust hästi aru saa
dud ja, nagu näitas lähem'vaat
lus kõigis meie kaheksas ühis
elamus, hakatud seda täie tõsi- 

| dusega ellu viima. See paistis 
| silma kõigepealt Lenini pst. 7 
; asuvas ühiselamus, väljaarvatud 
j ainult korter 16, kus .nais- (kah

juks!) üliõpilased ei olnud suut
nud oma koridori põrandale vii
sakamat välimust anda. Tuba
des aga valitses puhtus ja kord. 
Sama võib öelda ka Toompuies
teel ja Pärnu maanteel asuvate 
ühiselamute kohta.

Ei ole aga päris kindel, milli
seks võib muutuda olukord ühis
elamutes Rahvakohtu t. 3 ja  
Toompuiesteel, kui tegutsema 
tuleb hakata vanematel elanikel 
— diplomandidel, kellel näib ole
vat suur igatsus «lapsehoidjate» 
järgi. Näiteks lausus ühiselamus 
Rahvakohtu 3 oma toas nr. 8 
«boheemlasliku korda» harrastav 
üliõpilane Smežkov ainsa sõnana 
oma tulevase osavõtu kohta ül
disest aktsioonist: «Vaevalt»*

Loodame aga siiski, et meiei 
ühiselamute kollektiivid, kusi 
kindlasti hakatakse austama!
üksteise tööd, suudavad üldises f 
ühiskondliku töö protsessis juh.4 
tida õigele teele ka need üksi-: 
kud, kes püüavad üritusest*
kõrvale jääda.

A  ERM  
ELKNÜ TPI Komitee liige

Koskla tänaval asuvatest ühis
elamutest rääkides ei saa jätta 
esile tõstmata keemia-mäetea- 
duskonna 3. kursuse üliõpilasi, 
kes erilise hoole, algatusvõime 
ja innuga püüavad muuta ühis
elamut tõesti mugavaks koduks. 
Peaaegu vastupidise mulje aga 
jätab samasse ühiselamusse 
«eksinud» õpperühma E-55 esin
dajate tegevus.

Ametiühingu IX konverents
TPI ametiühingu IX konve

rents matkis, et NLKP Keskko
mitee detsembripleenumi otsuste 
ellurakendamisel on meie ameti
ühingu organisatsioon oma töös 
saavutanud mõningac edu, mis 
kajastub instituudi üldistes töö
tulemustes.

Nii on paranenud õppetöö kva
liteet ja õppedistsipliin, on suu
renenud uurimistööde maht ja 
tõusnud nende tase. Poliitilise 
teadlikkuse kasvu tõendiks on 
üliõpilaste ja õppejõudude ak
tiivne ning tulemusrikas töö 
uudismaal ja  "Eesti NSV kolhoo
sides.

Nagu märkisid aruandja sm.! 
Masing ning sõnavõtjad, on ins-.] 
tituudi ametiühingulises töös veel [ 
palju tõsiseid puudusi. A -ü  ko
mitee ei ole võidelnud Jrüllalda-j 
selt õppeedukuse ja õppedistsip- 
liini otsustava tõusu eest. Ei ole] 
suudetud teha küllaldaselt selgi-; 
tustööd üliõpilaste hulgas üld-f 
loengutest ja pidulikest koosole-i 
kutest osavõtuks. Vähe on tehtud! 
selleks, et üliõpilased ise hak-[ 
kaksid heaperemehelikult hoo-; 
litsema oma praeguses kodus — 1 
ühiselamus —  valitseva korra] 
eest. ;j

Instituudi ametiühingu IX  konverents valis uue 19-liikmelise 
komitee, kusjuures ametid jaotati esimesel istungil järgmiselt: 
Ametiühingu komitee esimees —  H. JÄNES (üldelektrotehnika 

kateeder)
Aseesimees ja orgmassilise töö komisjoni esimees — L. STRÖM  

(varust usosakond) '
Orgmassilise töö komisjoni liikmed —  E. BAUM AN (MM-31) 

E. VALGM A (AA-59) . .' %
Õppe-teadusliku töö komisjoni esimees —  O. VAHELAID (ehi

tuste teostamise kateeder)
Õppe-teadusliku töö komisjoni liikmed! —  A. KUIV fMM-51) 

L  TEEMAA (ÄL-71) ' , X
Pöliitkasvatusliku ja kultuurmassilise töö komisjoni esimees -~  

K. OJRGO (geodeesia ja mäeasjanduse kateeder) 
Pöliitkasvatusliku ja kultuurmassilise töö komisjoni liikmed —  
TT®?* TAMMJSTO (K-52), I. RISO (E-12), E. SATZ (ML-75) 
Üliõpilaste elamu-heaolukomisjoni esimees — R. ABEL (AS-72) 
UlmpüMtei^lamu-heaolukomisjoni liikmed —  J. SOOMER (AL-51),

õppejõudude ja teenistujate elamu-heaolukomisjoni esimees —  
E. LAURITS (õppetöökoda)

Töökaitse ja ohutustehnika komisjoni esimees —■ E. KIKERPILL 
(tootmise ökonoomika ja  organiseerimise kateeder)

Lastetöö komisjoni esimees —  E. NURMET (autoteede ja  geo
deesia kateeder)

Laekur —- H. AAM  (õhtuse osakonna sekretär)
Sekretär — M. KRAAVING (graafika kateeder).



ENNE ESIMEST TULEPROOVI
õppetöö kestab esimesel kur

susel juba ligi kaks kuud. Eksa
misessioon. ei ole enam mägede 
taga. Seepärast oleks vaja teha 
kokkuvõtteid sellest, kuidas kul
geb õppetöö esimesel kursusel 
ja milliste väljavaadetega min
nakse eksamisessioonile.

Kahtlemata, õppetöö vormid 
instituudis erinevad keskkooli 
omadest suurema iseseisvuse ja 
järjekindluse poolest. Kuna aga 
kontrolli moment kõrgemas koo
lis on esindatud nõrgemalt, kui 
keskkoolis, siis üleminekuperi
oodil, s. o. esimesel kursusel, 
võivad tekkida raskused eksa
mite sooritamisega.

Iseseisev töö raamatu kallal 
materjali läbitöötamisel on raja
tud üliõpilase teadlikkusele. Iga
päevase kontrolli puudumine õp
petöö kulgemise osas ei tähen
da mitte «vabadust viilimiseks», 
nagu seda üksikud vastutustun
detud üliõpilased tõlgendavad. 
Kõik üliõpilased on astunud ins
tituuti täieliku vabatahtlikkuse 
alusel ja see eeldab ka vastavat 
suhtumist oma otsestesse üles
annetesse.

Õigeaegne ja põhjalik mater
jali läbitöötamine, aktiivne osa
võtt harjutustundides! ja kodus
te ülesannete iseseisev lahenda
mine loovad kõik eeldused edu
kaks eksamite sooritamiseks. Se
mestri vältel korralikult tööta
nud üliõpilasele ei tekita eksa
mid nimetamisväärseid raskusi 
ja eksam kujuneb meeldivaks 
mõttevahetuseks nii eksaminee

ritavale, kui ka eksaminaatorile. 
Kui kõik meie esimese kursuse 
üliõpilased oleksid täitnud oma 
õppeülesandeid vastavalt ülal
toodud nõuetele, siis puudub va
jadus käesoleva manitseva sisu
ga kirjutise järgi.

Kahjuks ka meie esimese kur
suse üliõpilaste hulgas leidub 
vastutustundetuid seltsimehi. 
Siinkohal ei seata ülesannet ana
lüüsida kõigi I kursuse rühmade 
tööd. Piisab mõnest näitest 
energeetikateaduskonna osas.

Füüsika ja matemaatika ka
teedrid hindavad õppetöö resul
taate semestri vältel kontrolltöö
de, harjutustundide ja koduste 
ülesannete täitmise järgi.

Esimese kursuse elektrikute 
rühmadest puudulikku oskust 
ülesannete lahendamisel füüsika 
harjutustunnls näitasid üliõpila
sed Hiob ja Roosmaa. Kontrolli
misel selgus, et üliõpilane Hiob 
pole 11-st kiodusest ülesandest 
lahendanud ühtegi. Siin on põh
jus ja tulemus nii tihedas seo
ses, et kommentaarid pole vaja
likud.

Rühmas AA-38, 12-st kodusest 
ülesandest üliõp. Jõgi lahendas 
ainult 3 ja üliõp. Unt 4 ülesan
net.

Matemaatika kontrolltöö kir
jutasid puudulikult 10 rühma 
AL-15 üliõpilast. Kontrolltöö 
kordamisel said jällegi puuduli
ku hinnangu üliõpilased Abra- 
mov, Arhipov, Kovalevski ja 
Portnov.

Nähtavasti on viimane aeg

asuda lünkade kõrvaldamisele 
nende üliõpilaste poolt, kes pole 
veel küllalt sügavalt vajalikku 
materjali omandanud.

Rühmakolmikud ja komsomo
ligrupid peavad võtma maha
jääjad terase vaatluse alla, sel
gitama välja ebaõnnestumise 
põhjused ja vajaduse korral neid 
abistama. Kui mahajäämuse 
põhjused on mittevabandavad ja 
tingitud puudulikust tööst (lais
kusest), peab selliste üliõpilaste 
suhtes looma rühmas hukka
mõistva ühiskondliku arvamuse 
ja nõudma neilt, kui rühmakol- 
lektiivi liikmetelt, asusat töösse
suhtumist, sest eelkõige töötule
muste eest vastutab üliõpilane 
ise.

Sisuline ettevalmistus eksami
teks neab toimuma kogu semest
ri vältel. Eksamieelsel perioodil 
tuleb materjal veel kord läbi 
töötada, mis enamikel juhtudel 
toimub individuaalselt.

Materjali kordamiseks ja 
omandamise kontrollimiseks mõ
ned õpperühmad eelistavad gru- 
pimeetodit.

Sel juhul selgitab 3—4 üliõpi
lasest koosnev grupp küsimus
te esitamise teel nõrgad kohad ja 
annab lõpliku lihvi omandatud 
materjalile.

Olgu lõpuks öeldud, et õppe
töös. samuti kui lahinguski, on 
ründaja eelistatud olukorras 
selles mõttes, et ainult ründaja 
saab võita.

H .  T H M U S

El teagi õieti kuldas tuleks 
alustada. M uljeid on palju-palju , 
ajalehes aga  ruum i vähe. Kui teha 
pikem tükk, hakatakse jälle näpu
ga näitama, et ra isk ab  palju  ridu. 
Liiga lühidalt kirjutades ei saa 
m idaqi edasi anda. Püüan teha 
siis keskpäraselt. !

Minu Kaasani sõidu dokum en -1 
taalseks aluseks oli ÜLKNO K esk -; 
komitee kiri, m illes teatati, et olen 
kutsutud osa võtma üleliidulisest 
keemilise tehnoloogia Ja polütehni- 
liste instituutide ning ülikoolide 
keem iateaduskondade komsomoli
sekretäride seminarist. Tallinnast 
sõitsin vä lja  21. novembril Ja 23. 
novem bril kell 10.40 olin Kaasanis.

Selle kahe päeva Jooksu! elasin 
üle suure  kliimamuutuse. Tallinnas 
oli väljasõ idul p aar kraadi sooja 
ja  lumest polnud juttugi, Kaasanis 
aga  valitses üle kahekümne kraadi 
ulatuv pakane ja  lund oli põlvini.

Sem inari avam ine tolmus 24. no
vem bril Kaasani Teaduste Akadee
mia Istungite saalis. Siia olid ko
gunenud 64 kõrgem a kooli esinda-, 
Jad üle kogu Nõukogude Liidu. I 
Juba esimestest vestlustest sõlm u
sid  soojad  sõprussidem ed ja  sai 
kohe ühiseks kom beks hüüda üks
teist mitte perekonna ega eesnime
de, va id  linnade nimetuste Järgi. 
Minu konverentsinimeks oii m uidu
g i Tallinn, kuid vahel hüüti ka 
Estonia, kuna olin Eestist ainuke  
esindaja.

Konverentsi päevakava oli väga  
tihe. Ä ratu s kefl 7.00, kella 9 —-14 
töö konverentsil, kella 15— 18 eks
kursioon tehasesse või mõnda kõr
gem asse kooli ja  kella 19-st kuni 
hilisööni kohtumisõhtud.

Millest siis räägiti 
seminaril

Sissejuhatuseks kuulasime ära  
OLKNO Keskkomitee töötaja sm. 
Golubevi ettekande: «Kõrgem ate
koolide komsomoliorganisatsioonide 
ülesanded ÖLKNü Keskkomitee lii 
pleenumi otsuste täitmisel Ja kom-i 
som oliorgan(satsioonide osavõtust:
NLKP Keskkomitee malpleenumi i 
otsuste elluviim isel». j

Edasi järgn es NSVL KHM Teh-1 
noloogia instituutide Peavalitsuse 
juhataja sm. Taratšešnikovi ette
kanne: « Keemia-alaste spetsialistide 
ettevalmistamise parandam ise abi- i 
nõudest seoses NLKP Keskkomitee 
malpleenumi otsustega». [

Kaasaruannetega nimetatud kü
simustes esinesid Moskva Keem iii-! 
se Tehnoloogia, Kaasani Keem ilise; 
Tehnolooqia, Leningradi Tefinoioo-! 
gia, Harkov! Polütehnilise Ja Iva
nova Keemilise Tehnoloogia Insti
tuudi komsomol {komiteede sekre
tärid.

V äga  huvitav oli muidugi kuu
lata, kuidas ja milliseid samme 
astudes kavatseb kõrgem a haridu
se m inisteerium  üm ber korraldada  
kõrgem a hariduse omandamise 
protsessi meie m aal, kuidas s id u - ' 
d a  seda lähemalt praktilise töö Ja ! 
e luga  ning miilist tööd viib täbi 
keemiatööstuse k iire  edasiarenda
mise a lal OLKNÖ. Samuti on huvi
tav, et M oskva Keemilise Tehnoloo
gia  Instituudis koostavad õpperüh
m ad oma eksami g raa fik u d  ise, et 
paljudes meie m aa kõrgem ates  
õppeasutustes om avad täielikku  
eluõigust meie instituudis juba  
m itmendat aastat kadunud näitll-

kud tabelid õppeedukuse kohta, et 
enamuse instituutide ÜTÜ-de Juur
de on loodud eüukait töötavad 
lektorite grupid, et mitmete kur
suseprojektide kaitsmine toimub 
otseselt tehastes jne. Kuid samal 
ajal oli ka palju ammukuuldud 
fraase ja lihtsat «veevalamlst», mis 
mõjus seminari tööie muidugi lah
jendavalt.

Sõnavõtud ettekannete läbiaruta
miseks Ja üädse komsomolitöö ko
gemuste vahetamiseks toimusid se
minari kolmandat päeval, ühise 
joonena kõigis sõnavõttudes paistis 
silma et rääkides komsomolitööst 
räägiti kogu üliõpilaskonna tege
vusest ja elust, üldine imestus- 
ümin läbis saali ,kul ma oma sõna
võtus märkisin, et meie Instituudi 
komsomoliorganisatsioonil seisab 
veel suur töö ees ridade kasvu 
alal. «Kuidas, teil on siis veei üli
õpilasi ,kes ei olegi kommunistli
kud noored!? Mis need inimesed 
siis mõtlevad, mida nad räägivad?» 
Nendele küsimustele tull mul veel 
hiljemgi korduvalt vastata.

Samuti üldise Imestuse kutsus 
esile see, et Tallinna linna TSN Täi
tevkomitee premeerib paremate 
üliõpilaste teaduslike tööde auto
reid .

Seminari lõppistungil võeti vas
tu läkitus NSVL keemfa-alaste õp
peasutuste komsomoliorganisatsi
oonidele .seminari-materjalide lä
hem valgustamine toimub aga 
«Komsomolskaja Pravda» veergu
del ja eribrošüüri kaudu.

Venemaa keemia hällis
Siseneme umbes 80 istekohaga 

poolringi kujulisse auditooriumisse. 
Siin, selles väikeses ruumis luges 
100 aastat tagasi esmakordselt Ve
nemaal orgaanilise keemia kursust 
kuulsa Kaasani keemikute kool
konna rajaja K. K. Klausi Ja N. N. 
Zinini geniaalne õpilane Aleksan
der Mihhailovitš Butlerov. See on 
BufclerovI auditoorium Butlerovi- 
nimelises teadusliku uurimise ins
tituudis.

Meile astub naeratava näoga 
vastu energiliste liigutuste, väga 
elava ilme Ja lühikesekspügatüd 
halli habemega mees. See on ins
tituudi direktor, maailmakuulus 
keemik, sotsialistliku töö kangela
ne, akadeemik Aleksander Hermen- 
geldovitš Arbuzov.

Saabuvad ka teised Butterovi 
Instituudi kaastöölised: akadeemik 

[ Boris Aleksandrovltš Arbuzov, por- 
fessorld Kamal, Podavik jt. Lihtsa
te, südamlike sõnadega jutustavad 
nad meile oma elust ja tööst. Ja 

| millise noorusliku kõne peab mei- 
l le 81-aastane Aleksander Hermen-

geldovitš Ise! Me ei kohtu slin,| 
nende a^Iooliste seinte vahel, mit
te ainult kuulsate teadlaste, vaid 
ka tõeliste nõukogude pedagoogi
dega samades isikutes. Ja ärgu 
nüüd meie õppejõud tundku end 
solvatuna, kuid sellel kohtumisel 
sai mulle selgeks, et meie õppe
jõud seisavad oma üliõpilastest 
palju kaugemal. Nad ei oska ves
telda lihtsate, südamessetungivate 
sõnadega. Nende Jutud on liiga 
õpetavad ja kauged. Kauged, kül
malt öeldud sõnad aga ei suuda 
veenda paljuski. Kaasani ülikooli 
üliõpilased ei hinda ja austa oma 
rektorit, noort professorit Nužinit 
ja mitmeid õppejõude mitte ainult 
sellepärast, et nad on suurte ko
gemustega teadlased, vald hinda
vad neid Ja räägivad neist sooja
de sõnadega ka seepärast, et nad 
leiavad aega ja tahet astuda sisse 
ühiselamutuppa ja vaielda siinsa
mas kohapeal keedetud klaasi tee 
juures kuni hilisööni üliõpilastega 
õppetöökorralduse .loengute kvali
teedi, poliitiliste küsimuste Jne. 
üle. Siin ei ole nad direktsiooni 
liikmed, vaid oma seisukohti kait
sevad Ja selgitavad inimesed, nagu 
üiiõpllasedki. Eks oie tore, mis!

ÜLKNÜ Kaasani oblastikomitee 
sekretär sm. Zamaidinov aga üt
leb, et tal on ainult vaja pöörduda 
Kaasani tuntumate teadlaste poole 
Ja nende abi on kindlustatud. 
Noorte jaoks on neil alati aega.

Lenini koolis
Kaasan! Riiklik ülikool on ainu

ke ülikool, kus Lenin on õppinud 
statsionaarselt. 29. Juulil 1887. a. 
Kirjutas Lenin avalduse, mis algas 
sõnadega: «Tema Kõrgestiaustatud
Härra Kaasani Imperaatorliku 0 11- 
kooli Rektorile» Ja milles ta aval
das soovi kuulata vene õiguse 
loenguid ülikoolis. Kuigi rektori- 
härra Kremlov kahtles, võttis ta 
Lenini ometi üliõpilaseks vastu. 
Kuid juba 4. detsembril 1887. a. 
heideti Lenin üliõpilaste meeleaval
duse organiseerimise pärast üli
koolist välja. Praegu asub audi
tooriumis, kus Lenin kuulas vene 
õiguse loenguid, Lenini tuba — 
muuseum.

Kaasani Ülikooli kollektiivi liik
med on uhked oma ülikoolile. 
Mitte aga hull uhked. Ja see vääri
kas uhkus jätab hea mulje, üle 
nelja tunni viibisime selle kuulsa 
hoone seinte vahel. Meid võttis 
vastu rektor, kes sõbralikus vest
luses veetis meiega ligi kaks tun
di. Me käisime keemialaboratoo
riumides, kus Iqa diplomand oma
ette ruumis valmistab diplomitööd, 
vaatasime tehnika viimase sõna 
Järgi sisustatud professor Berql 
termograafia kabinetti, raadiosek- 
trograafia laboratooriumi Jt. ruu
me. Olime külas 4 toast koosnevas 
komsomolikomitee ruumis, vaata
sime aktuse ja peosaali. Jah, sel
lest on parem juba mitte rääkida. 
Kurb hakkab. Kaasani Avioinsti- 
tuut, Keemilise Tehnoloogia insti
tuut, Pedagoogiline Instituut Jt., 
kõigil neil on Ilusad suured Ja 
avarad aktuse Ja peosaalid — meil 
aga!

Ja lõpetuseks
Igavesti Jääb meelde kaasanlas- 

te külalislahkus, millega ümbritseti 
meid Juba. saabumise momendist 
peale ja kuni ärasõidu momendini.

Meie käsutuses olid pidevalt au
tobussid.

Meid võeti hästi vastu kõikjal, oli 
see siis kõrgemates õppeasutustes, 
nahakombinaadis, sünteetilise kaut- 
šuki tehases, fototarvete vabrikus, 
kus käisime ekskursioonidel, või 
peoõhtutel.

õige jah! Meile korraldati tervelt 
kolm väga lõbusat, hea kontsert
kavaga peoõhtut. Neist võiks kirju
tada mitu lehekülge, kuid lubasin 
iu teha keskmiselt. Ainult niipal
ju, et nii kõrgemates koolides kui 
ka töölisnoorte klubides müüakse 
pidude ajal ilma Igasuguste erilu
badeta nii õlut kui veini Ja keeqi 
ei tee endale nende iookldecia III- 
qa. Nende vedelikkude müük nii 
ühiselamutes kui ka einelaudades 
on loomulik nähe, mitte aga harul
dus, mis sunniks end kasutama.

| Paljud ruumid kus viibisime, olid 
I selleks puhuks kaunistatud kölgl 

liiduvabariikide lippudega. Meile 
anti üle kingitusi Ja kõige sooje
maid tervitusi.

Musa Džalili nimelises Tatari 
Riiklikus Ooperi- Ja Balletiteatris 
korraldati meile Jabduila Tukal Ju
tustuse aineile loodud balleti «5u« 
raie» erietendus Ja tutvustati Kaa
sani alalooliste paikadega.

Need neli päeva Tatari pealinnas 
olid naqu väike festival. Olid Ju 
siin koos paljude rahvaste esin- 
daiad.

Kõigi ühiseks sooviks oli —  k o r
ra ldatagu  edaspidi selliseid  kohtu
misi tihedamalt!

E. KESKÜLA,
ELKNü TPI Komitee sekretär

Toimetaja V. GARINA
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20. novembril s. a. pühitses I 
Nõukogude Liidu Punase Risti 
Selts oma neljakümnendat aas
tapäeva, mis leidis sooja vastu
kaja meie avalikkuses. Nende 
neljakümne aasta vältel on Pu
nase Risti Selts koondanud oma 
ridadesse 27,5 miljonit liiget Ja 
tegutseb praegu edukalt elanik
konna sanitaaralalise ettevalmis
tuse alal ning võitluses rahu 
eest kogu maailmas.

Punase Risti Seltsi TPI algor
ganisatsioon töötab alates 1950. 
aastast ja on viimase viie aasta 
kestel kasvanud massiorganisat
siooniks, millesse kuuluvad pea
aegu kõik TPI arvuka kollektii
v i liikmed. Nii on käesoleval 
aastal liikmemaksu tasunud ju
ba 2230 üliõpilast ,õppe j õudu, 
töötajat ja teenistujat, mis on 
rohkem kui 1 % ENSV Punase 
Risti Seltsi koosseisust, kubu 
kuulub 215 000 liiget.

Tõhusat tööd on Punase Risti 
Seltsi TPI algorganisatsioon tei
nud ka üliõpilaste ja teenistujate 
sanitaaralaste teadmiste täienda
mise alal.

Alates 1956. aastast saavad 
kõik üliõpilased kogenud medit- 
siinpersonali juhtimisel vaja

liku sanitaaralase ettevalmis
tuse.

On peetud sanitaaralaseid 
loenguid ja vestlusi, milledest 
kõige populaarsemad on olnud 
Tallinna Farmatseutilise Tehase 
peainseneri, keemiateaduste kan- 
diadaadi sm. Sinka loengud 
uuematest ravimitest ja nende 
kasutamisest.

Esmaabi andmiseks on organi
seeritud TPI õppehooneis ja 
ühiselamuis 20 sanitaarposti.

L igi 800 üliõpilast, töötajat ja 
teenistujat on astunud reserv- 
doonorite ridadesse.

Kogu see ulatuslik töö on 
leidnud tunnustust kä NSVL ja 
ENSV Punase Risti Seltsi Kesk
komiteede poolt, kes on TP I alg
organisatsiooni ja aktiviste kor
duvalt autasustanud aukirjade 
ja kingitustega.

28. novembril s. a. toimunud 
Punase Risti Seltsi TPI algor
ganisatsiooni konverentsil anti 

' asutuste hulgas esikoha saavu- 
, tamise puhul algorganisatsioo
nile üle ka ENSV Punase Risti 

1 Seltsi rändpunalipp, mis peab 
i meie kollektiivi veelgi tiivusta- 
1 ma oma tööd täiustama ja edasi 
arendama.

Sel konverentsil valiti Punase Risti Seltsi T P I algorganisatsi
ooni uus komitee koosseisus:

Esimees: A. Laur — majandusosakonnast.
Aseesimees: H. Eesmaa — direktsioonist.
Sekretär: L. Nigols — majandusosakonnast.
Liikmed: A . Hachfeldt — Kom somolikomiteest, E. Trilljärv —> 

kaadriosakonnast, N. Balanova —- õpperühmast E-55, T . Naut 
— õpperühmast KS-72, H. Licht — õpperühmast MI-51, V. 
Tölp — õpperühmast AL-31. A. LAUR

Üleliidulisest seminarist osavõtjad Butlerovi Instituudis kohtumisel Kaasani teadlastead. Esimeses 
reas, alates vasakult istuvad: ÜLKNÜ üliõpilasnoorsoo osakonna juhataja asetäitja sm. Golubev äka- 

v r  ' f  a T * ’ ^fonoloogiliste Instituutide Peavalitsuse ülem sm. Taratšešnikov,
akadeemik B. A. Arbuzov, Butlerovi Instituudi vanem teaduslik kaastööline sm Volitova KHM
ZamaldUov sm- Vetrov> Professor- Kamai, ÜLKNÜ Kaasani Oblastikomitee sekretär sm.

Punase Risti Selts— massiorganisatsioon


